О внесении изменений в некоторые приказы Министра обороны Республики Казахстан

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 22 апреля 2024 года № 405.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 апреля 2024 года
№ 34288
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 30 декабря 2015 приказ
года № 745 "Об утверждении Правил проведения и условий аттестации гражданских
служащих воинских частей и учреждений Вооруженных Сил Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 13014) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан, пунктом 7

";ПРИКАЗЫВАЮ:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила проведения и условия аттестации гражданских служащих
воинских частей и учреждений Вооруженных Сил Республики Казахстан (далее –
Правила) разработаны в соответствии с  статьи 139 Трудового кодекса пунктом 7
Республики Казахстан и определяют порядок и условия проведения аттестации
гражданских служащих воинских частей и учреждений Вооруженных Сил Республики
Казахстан (далее – работники).";
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "2. Начальнику Департамента экономики и финансов Министерства обороны
Республики Казахстан:";
      в  проведения и условий аттестации гражданских служащих воинских Правилах
частей и учреждений Вооруженных Силах Республики Казахстан, утвержденных
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 27
      "27. Решения аттестационной комиссии в месячный срок утверждаются
руководителем воинской части (учреждения), о чем объявляется в приказе по воинской
части (учреждению).".
      2. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 6 сентября 2018 приказ
года № 616 "Об утверждении Правил премирования, установления стимулирующих
надбавок к должностным окладам и оказания материальной помощи руководителям

казенных предприятий Министерства обороны Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 17438) следующие изменения:
      в  премирования, установления стимулирующих надбавок к должностным Правилах
окладам и оказания материальной помощи руководителям казенных предприятий
Министерства обороны Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       пункта 6 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) причинения имущественного вреда вследствие совершения в отношении его
противоправных действий (разбой, кража), также стихийных бедствий (пожар,
наводнение, землетрясение) – в размере не более пяти базовых должностных окладов;";
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Материальная помощь оказывается на основании заявления составленного в
произвольной форме. К заявлению прилагаются следующие документы:
      1) в случае смерти членов его семьи, близких родственников (супругов, родителей,
детей, усыновителей, усыновленных, полнородных и не полнородных братьев и сестер,
дедушек, бабушек, внуков) или свойственников (братьев, сестер, родителей и детей
супругов):
      копия документа удостоверяющего личность гражданина Республики Казахстан;
      копии документов, подтверждающих смерть членов его семьи, близких
родственников (супругов, родителей, детей, усыновителей, усыновленных,
полнородных и не полнородных братьев и сестер, дедушек, бабушек, внуков) или
свойственников (братьев, сестер, родителей и детей супругов);
      копии документов, подтверждающих родство с умершим;
      2) в случае причинения имущественного вреда вследствие совершения в отношении
его противоправных действий (разбой, кража):
      копия документа удостоверяющего личность гражданина Республики Казахстан;
      копия постановления о признании его в качестве потерпевшего;
      3) в случае причинения имущественного вреда вследствие стихийных бедствий (
пожар, наводнение, землетрясение):
      копия документа удостоверяющего личность гражданина Республики Казахстан;
      копии документов из уполномоченных органов Республики Казахстан
подтверждающих причинение имущественного вреда;
      4) при вступлении в брак:
      копия документа удостоверяющего личность гражданина Республики Казахстан
обоих супругов;
      копия свидетельства о заключении брака;
      5) при рождении ребенка, усыновлении или удочерении детей:
      копия документа удостоверяющего личность гражданина Республики Казахстан;
      копия свидетельства о рождении ребенка (детей);

      копии документов, подтверждающих усыновление или удочерение ребенка (детей);
      6) при увольнении на пенсию:
      копия документа удостоверяющего личность гражданина Республики Казахстан;
      выписка из приказа об увольнении в связи с достижением пенсионного возраста.".
      2. Департаменту экономики и финансов Министерства обороны Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение
десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра обороны Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и
структурных подразделений.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан Р. Жаксылыков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан